
2013–...... 1 

Verordnung  
über die Beförderung gefährlicher Güter auf der Strasse 
 
 

(SDR)  
Änderung vom … 

 
Das Eidgenössische Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und  
Kommunikation, 

gestützt auf Artikel 28 Absatz 1 der Verordnung vom 29. November 20021 
über die Beförderung gefährlicher Güter auf der Strasse (SDR), 

verordnet: 

I 

Anhang 2 SDR wird wie folgt geändert: 

Ziff. 1.9.5 

1.9.5 Strassenstrecken mit Tunnel: Liste der Strecken mit beschränkenden 

Kategorien 

 

Kanton Nationalstrasse = N 
Kantonsstrasse = KS 

Tunnel Tunnelkategorie 
(1.9.5.2 ADR2) 

UR / TI N2 Göschenen–Airolo St. Gotthard E 

GR N13 Thusis–Tessin San Bernardino E 

GR KS Thusis–San Bernardino Rongellen II E 

TG KS Frauenfeld Kreisel Bahnhof 
Frauenfeld 

E 

TI KS Bellinzona–Brissago Mappo / Morettina E 

TI KS Lugano Vedeggio–Cassarate E 

VD KS Crissier Galerie du Marcolet E 

VS / Italien KS Martigny–Aosta Grosser St. Bernhard E   
  

 SR ..........  
1 SR 741.621 
2 SR 0.741.621 



Verordnung über die Beförderung gefährlicher Güter auf der Strasse AS 2013 

2 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2015 in Kraft. 

 

 

 

 

 Eidgenössisches Departement für Umwelt, 
Verkehr, Energie und Kommunikation: 

 Doris Leuthard 



Verordnung über die Beförderung gefährlicher Güter auf der Strasse AS 2013 

3 

 


